ДОГОВОР №
на прокат кинофильмов

г. Липецк «31» декабря 2019 г.

Областное бюджетное учреждение культуры «Областной центр культуры, народного
творчества и кино», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чуносова
Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Досуговый центр» администрации
сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального ̂ района Липецкой
области, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора tiopf
___________________________________________________________________, действующего(ей)
на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги «Заказчику» по предоставлению в
прокат кинофильмов в соответствии с заявками «Заказчика», а «Заказчик» обязуется
принять и оплатить оказанные услуги на условиях настоящего договора.

2. Стоимость билетов и порядок расчетов

2.1. Стоимость билетов на киносеансы на детские фильмы ц  рублей, при
коллективном посещении (10 и более детей) стоимость билета рублей.

2.2. На киносеансы для взрослой аудитории стоимость билета составляет !Ю
рублей.

2.3. За прокат кинофильмов «Заказчик» ежемесячно перечисляет на расчетный счет
«Исполнителя» прокатную плату в размере 40 % валового сбора от проката кинофильмов.
Окончательный расчет производится не позднее 10 числа следующего за отчетным
месяцем по акту выполненных работ.

3. Обязанности сторон

3.1. «Исполнитель» обязан:
3.1.1. Предоставить в прокат кинофильмы в соответствии с заявками «Заказчика»

с учетом согласованного количества экрано-дней.
3.1.2. Регулярно предоставлять «Заказчику» информацию о кинофильмах,

предлагаемых в прокат.
3.1.3. Предоставлять «Заказчику» фильмокопии, техническое состояние которых

строго соответствует их паспортным данным.
3.2. «Заказчик» обязан:

3.2.1. До 5 числа каждого месяца письменно предоставлять «Исполнителю» заявки
на кинофильмы /репертуар предстоящего месяца/ с указанием по каждому фильму
количество экрано-дней.

3.2.2. Организовать рекламу кинофильма.
3.2.3. Не допускать демонстрации кинофильмов, взятых в прокат у других

организаций, в экрано-дни, определенные репертуарным планом «Заказчика».
3.2.4. Не допускать случаев показа кинофильмов, не имеющих прокатных

удостоверений.

3.2.5. Предоставлять «Исполнителю» право контроля за использованием
фильмокопий, являющихся собственностью «Исполнителя» и финансовые документы
билетно-кассового хозяйства.

3.2.6. Обеспечивать сохранность фильмокопий, поддерживать техническое
состояние фильмов.

3.2.7. Выполнять правила технической эксплуатации фильмокопий.
• 3.2.8. Предоставлять ежемесячно не позднее 3 числа месяца, следующего за

отчетным «Исполнителю» следующие отчеты:
- Отчет по работе с кинофильмами по форме 3-ПР;
- Форма 10-НК (сеансы, зрители, валовый сбор по отечественным и зарубежным

фильмам);
- Акт приема-передачи услуг по прокату кинофильмов.

4. Ответственность Сторон

4.1.3а задержку кинофильма по вине «Исполнителя» последний выплачивает в
пользу «Заказчика» штраф в размере валового сбора от общего количества
непоставленных плановых киносеансов из расчета среднего валового сбора одного
киносеанса за предыдущий месяц.

4.2. За задержку кинофильма по вине «Заказчика» последний уплачивает штраф в
размере валового сбора киноустановки (из расчета среднего валового сбора за
предыдущий месяц), на которую по репертуарному плану произведена роспись
кинофильма.

4.3.3а несвоевременный возврат кинофильмов «Исполнителю», «Заказчик»
выплачивает штраф в размере 20 рублей за каждый день задержки, кинохроники 8 рублей.

4.4. За нарушение пункта 3.2.3 «Заказчик» выплачивает штраф в пользу
«Исполнителя» в размере 200 рублей за каждый экрано-день.

4.5.3а нарушение пункта 3.2.4 «Заказчик» выплачивает штраф в пользу
«Исполнителя» в размере полной стоимости кинофильма.

4.6. За порчу кинофильма, порчу отдельных его частей, а также утерю кинофильма
«Заказчик» возмещает стоимость печати, лиценза и других материальных расходов по
кинофильму в пользу «Исполнителя».

4.7. За нарушение пункта 3.2.8 «Заказчик» выплачивает «Исполнителю» штраф в
размере 100 рублей за каждый день просрочки.

4.8. За каждый день просрочки платежей «Заказчик» уплачивает штраф в размере
0,1 % суммы, подлежащей перечислению.

4.9. За невыполнение «Заказчиком» пункта 3.2.1 «Исполнитель» оставляет за собой
право формирования репертуара.

4.10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2020 г.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются
действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда
по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

2

эоо

5.4. Все споры между Сторонами решаются путем переговоров, при не достижении
согласия Стороны вправе обратиться в суд.

5.5. Стороны обязаны незамедлительно информировать друг друга об изменении
адресов и банковских реквизитов.

5.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и платежные реквизиты сторон

«Исполнитель»:
Областное бюджетное учреждение
культуры «Областной центр культуры,
народного творчества и кино»

398032, г. Липецк, ул. Космонавтов, 54а
ockntlip@mail.ru
Управление финансов Липецкой области
(ОБУК «ОЦКНТ» л/с 20004000360)
БИК 044206001
р /с 40601810000003000001
Отделение Липецк г. Липецк
ОКПО 61491302
ОКТМО 42701000
ИНН 4826067542; КПП 482601001

/Чуносов А.М./

«Заказчик»:
Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Досуговый центр»
администрации сельского поселения
Пушкарский сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой области
399335, Липецкая область, Усманский
район, с. Куриловка, ул. Б.Котова, д. 36

БИК 044206001
р /с 40701810300001000111
Отделение Липецк г. Липецк
ОКНО 93921690
ОКТМО 42648469
ИНН 4816007880; КПП 481601001

3

mailto:ockntlip@mail.ru

А К Т
приема-передачи услуг по прокату кинофильмов

з а _______________ 2020 г.
(наименование месяца)

Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Досуговый центр»
администрации сельского поселения Пушкарский сельсовет Усманского муниципального
района Липецкой области

№
п/п

№
договора

Валовый сбор от
демонстрации
кинофильмов

(руб.)

%
отчисления

Сумма
прокатной

платы (руб.)

В том числе
сумма прокатной

платы за
отечественные
фильмы (руб.)

1. СЕЛО
40%

ИТ01"О село:
ВСЕГО:

Вышеперечисленные услуги Исполнителем выполнены полностью и в срок. Заказчик
претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Заказчик: Исполнитель:

МБУК «Досуговый центр» администрации
сельского поселения Пушкарский
сельсовет Усманского муниципального
района Липецкой области

грецкая область, Усманский
щовка, ул. Б.Котова, д. 36

Ю; КПП 481601001

d&rurlfe- E d

Областное бюджетное учреждение
культуры «Областной центр культуры,
народного творчества и кино»

Липецк

ИНН 48260

Директор в А.М.